



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	15.692.825,78	2.623.906,10	10.495.624,40	2.721.049,71	10.461.883,85	9.971.662,04
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	24.151,70	96.606,80	0,00	0,00	100.000,00
SUBTOTAL	15.692.825,78	2.648.057,80	10.592.231,20	2.721.049,71	10.461.883,85	10.071.662,04
(-) DEDUÇÕES	2.447.357,72	389.515,52	1.558.062,08	343.216,45	1.631.571,81	1.561.560,73
Receitas de Operações de Créditos	0,00	5.590,00	22.360,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	312.454,11	13.476,94	53.907,76	44.122,31	208.302,74	235.391,49
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.794,98	11.179,92	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.134.903,61	367.653,60	1.470.614,40	299.094,14	1.423.269,07	1.326.169,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.245.468,06	2.258.542,28	9.034.169,12	2.377.833,26	8.830.312,04	8.510.101,31

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.490.658,52	2.081.776,42	8.327.105,68	833.498,93	10.053.013,59	2.287.422,89	7.818.748,14	7.128.908,73
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.075,00	179,17	716,67	0,00	117,46	0,00	117,46	994,97
SUBTOTAL	12.489.583,52	2.081.597,25	8.326.389,01	833.498,93	10.052.896,13	2.287.422,89	7.818.630,68	7.127.913,76
DESPESAS DE CAPITAL	1.160.266,48	193.377,75	773.510,99	37.671,47	262.625,70	39.401,55	183.388,39	186.289,22
(-) Deduções	120.000,00	20.000,00	80.000,00	0,00	120.000,00	14.199,05	57.915,49	61.743,01
Amortização de Dívida	120.000,00	20.000,00	80.000,00	0,00	120.000,00	14.199,05	57.915,49	61.743,01
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.529.850,00	2.254.975,00	9.019.900,00	871.170,40	10.195.521,83	2.312.625,39	7.944.103,58	7.252.459,97
RESULTADO	-13.529.850,00	-2.254.975,00	-9.019.900,00	-871.170,40	-10.195.521,83	-2.312.625,39	-7.944.103,58	-7.252.459,97
RESULTADO	-11.394.946,40	-1.887.321,40	-7.549.285,60	-572.076,26	-8.772.252,76	-2.013.531,25	-6.520.834,51	-5.926.290,73
RESULTADO	-284.381,94	3.567,28	14.269,12	1.506.662,86	-1.365.209,79	65.207,87	886.208,46	1.257.641,34

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-141.735,04	-98.018,60	-83.819,55	14.199,05	57.915,49	
(-) Disponibilidade de Caixa	3.941.422,97	4.829.585,90	5.289.644,61	460.058,71	1.348.221,64	
(-) Aplicações Financeiras	5.487,69	5.685,59	5.748,45	62,86	260,76	
(-) Ativo Realizável	-19.015,12	-5.375,61	-2.596,24	2.779,37	16.418,88	
(+) Restos a Pagar Processados	21.908,96	62.688,62	62.688,62	0,00	40.779,66	
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.808.069,46	4.794.565,90	5.271.665,89	477.099,99	1.463.596,43	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.808.069,46	4.794.565,90	5.271.665,89	477.099,99	1.463.596,43	